LEY III.

Como se deue cumplir la sententia que fuere dada contra muchos sobre alguna cosa.

Caesca a las vedadas, que dan sententia contra muchos omes, sobre alguna cosa que deuen dar, o fazer, condenandolos, que la paguen, o la fagan. E porende dezimos, (1) que si el Judgador, que diere tal sententia como esta, condenare señaladamente a cada vno dellos por todo, que se puede cumplir la sententia en los bienes de cada vno dellos. E si ciertamente non fuesse dada condenando a cada vno por todo; estonce dezimos, que se deue cumplir en los bienes de todos comunalmente, pagandolo todos por cabeças: (2) e non pueden

LL. 7. y 8. tit. undecim. lib. 5. ordinat. §. leg. 4. tit. 13. infra partit. 5.

(8) Fallando otros bienes. Et sic in subsidium, etiam in istis sic executio, ut hic, & in leg. commodis, ff. de re judicat. §. in dist. leg. stipendia, & an tali casu debeat dimitti ei: qui est in servitio republica tantum de stipendiis, quod sufficiat ad victum. Vide Cyn. Bald. & Salin. quod sic in leg. spem, C. que res pign. obligat. possunt, sed an in viis publicis, & similibus fiat executio contra universitates? Vide Joann. Anton. in additio, ad Specul. tit. de execut. sentent. §. sequitur, verific. quid si universitates, & quod notat. Bald. in rubrica, C. de contrahend. emptio, verific. tercio quaro.

(9) Contienda. Concordat L. a Divo pio. §. si super rebus, & §. sed & illud, ff. de re judicata.

(10) Llanamente. Vide Bartol. in extravaganti ad reprimendum, in gloss. super parte summarie, & leg. 7. tit. 19. partit. 4.

(11) E si fallare. Idem erit, & si de hoc non fuit ista summaria cognitio, si fit alia res sine controversia, vel iudici videatur sic expedire, secundum Bartol. in dist. lego a divo pio. §. sed & illud.

(12) En aquella cosa misma. Adde L. qui restituere, ff. de rei vindic. §. cap. cum Bartolo. de re judic. & Specul. tit. de executione sententia, §. sequitur in principio.

LEY IIII.

Si plures una sententia condemnerunt ad aliquid dandum, vel faciendum infolidum, potest fieri executio in bonis omnium, vel cujuslibet: sed si non additur quilibet infolidum, non fiet executio, nisi in bonis omnium quilibet pro parte sua per capita computanda, etiam si primo erant quilibet infolidum obligati. Hoc dicit.

(1) Dezimos. Concordat L. 1. §. 2. C. si plures, una sententia fuer. condemn. & extendit etiam si condemnatio fuit in causa criminali: ut per Specul. titulo de sententia, §. species, in fin. & ibi Bald. in addit. col. 4.

(2) For cabeças. Quid si duz communitates condemnantur, an quilibet teneatur pro virili, vel omnes debeant contribuire pro modo facultatum? Vide Alberic. in dista lege 1. §. in lege si non fuerint, in princ. ff. pro socio, & quid si Abbas, & capitulum condemnentur in centum, an quilibet teneatur pro virili? Vide Bald. quod sic, in lege quoniam iudices, C. de appel. & eundem in authent. causam que fit cum monaco, C. de Episcopis, §. clerici.